
Sprechstunden im Sommersemester 2019 

Name Ort Erreichbarkeiten Tag  /  Uhrzeit 

Prof. Dr. Michael Friedrich Raum 134 
Tel. 42838-5736 
michael.friedrich@uni-hamburg.de  

Für Sprechstundentermine von Herrn Friedrich beachten Sie bitte die 
Aushänge an der Tür des Geschäftszimmers. 
Zur Anmeldung bitte in die im Geschäftszimmer ausliegenden Listen eintragen. 

Prof. Dr. Kai Vogelsang Raum 130 
Tel. 42838-4881 
kai.vogelsang@uni-hamburg.de 

Dienstags 13 – 15 Uhr. 
Zur Anmeldung bitte in die im Geschäftszimmer ausliegenden Listen eintragen. 

Prof. Dr. Thomas Fröhlich Raum 133 
Tel. 42838-2359 
thomas.fröhlich@uni-hamburg.de 

Donnerstags 14 – 15:30 Uhr. 
Zur Anmeldung bitte in die im Geschäftszimmer ausliegenden Listen eintragen. 

Prof. Dr. Barend ter Haar Raum 135 
Tel. 42838-2370 
barend.ter.haar@uni-hamburg.de 

Dienstags 16-18 Uhr. 
Zur Anmeldung bitte in die im Geschäftszimmer ausliegenden Listen eintragen. 

Dr. Ruth Cremerius Raum 138 
Tel. 42838-2667 
ruth.cremerius@uni-hamburg.de  

Montags 12:15 bis 14:15 Uhr. 

Herr Shaofeng Ni Raum 137 
Tel. 42838-2669 
shaofeng.ni@uni-hamburg.de  

Mittwochs 14 – 16 Uhr.  

Herr Dr. Zihui Wu Raum 139 
Tel. 42838-2352 
zihui.wu@uni-hamburg.de 

Dienstags 10 – 12 Uhr.  

Herr Stefan Christ Raum 126 
Tel. 42838-7208 
stefan.christ@uni-hamburg.de 

Donnerstags 14 – 16 Uhr. 

Prof. Dr. Yvonne Schulz Zinda Raum 131 
Tel: 42838-8255 
yvonne.schulz.zinda@uni-hamburg.de 

Für Sprechstundentermine von Frau Schulz Zinda beachten Sie bitte 
die Aushänge an der Tür des Geschäftszimmers. 

Dr. Thorsten Traulsen  Thorsten.Traulsen@ruhr-uni-bochum.de  Zwischen den Unterrichtseinheiten am Freitag. 

Herr Kangsun Lee Raum 140 
Tel. 42838-3076 
kangsun.lee@uni-hamburg.de 

Mittwochs: 10 – 12 Uhr. 

Frau Katharina Süberkrüb Raum 136 
Tel. 42838-6784 
katharina.sueberkrueb@uni-hamburg.de 

Mittwochs: 10-12 Uhr. 

Geschäftszimmer 
Monika Klaffs 

Raum 125 
Tel. 42838-4878 
china@uni-hamburg.de  
korea@uni-hamburg.de 

Montag bis Freitag: 9:30 – 12 Uhr. 
Dienstag und Donnerstag auch 14 – 15:30 Uhr. 
Urlaubszeiten werden rechtzeitig an der Bürotür bekanntgegeben. 
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